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رئیس جمهوری با بیان اینکه با دستور 
و امر و نهی نمی‌توان جامعه را هدایت 
کرد و این رویه فقط باعث می‌شود مردم 
در مقابل ما بایستند، گفت: اینکه بگوییم 
اگر حرفی که ما می‌زنیم گوش نکردید، 
با جریمه و زندان مواجه می‌شوید، این 
سه پیامدهای فساد‌آمیز دارد؛ اول اینکه 
قلب را سیاه می‌کند، دوم اینکه دین را 
تضعیف، سست و بی‌پایه می‌کند و سوم 
هم اینکه انقلاب و تغییر و دگرگونی‌ها را 

نزدیک می‌کند.
مسعود پزشکیان صبح دوشنبه در 
آیین بزرگداشت چهلمین سالگرد تشکیل 
انقلاب فرهنگی »حکمرانی  شورای‌عالی 
فرهنگ و علم« با بیان اینکه رسالت اصلی 
پیامبران اجرای حق و عدالت و رفع اختلافات 
و ایجاد انسجام در جامعه بوده است، اظهار 
داشت: زمانی می‌شود حق را گفت و عدالت 
را اجرا کرد که وابستگی‌های قومی و گروهی 
را زمین بگذاریم و آنجا که بر اساس تابعیت 
از نفس حق را ضایع کنیم، گرفتار ضلالت 

خواهیم شد.
رئیس جمهوری با اشاره به آیات و احادیث 
متعدد درباره اهمیت رعایت حق و عدالت 
و عبور از هوای نفس افزود: عمل به حق و 
عدالت زمانی مقدور و ممکن است که انسان‌ها 
این باور و اعتقاد را در وجود خودشان ایجاد 
کرده باشند. اگر ما حق و عدالت را رعایت 
نکنیم، وحدت و انسجام نیز جای خود را به 
نفسانیت و حاکمیت نفس شیطانی می‌دهد. 
حق و عدالت جنسیت، قومیت، چپ و راست 
و مذهبی و غیرمذهبی نمی‌شناسد و حق هر 
انسانی باید فارغ از این ملاک‌ها و صرفا بر 

اساس انسانیت او ادا شود.
پزشکیان با تأکید بر اینکه انقلاب فرهنگی 
واقعی باید از درون خود ما شروع شود، تصریح 
کرد: در آیات و روایات متعددی تأکید شده 
که معلم باید خود متعلم باشد؛ اگر می‌خواهیم 
جلوداری کنیم، ابتدا باید خودمان را اصلاح 
کرده باشیم؛ هدایت دیگران باید بر مبنای 
عمل و کردار باشد، نه زبانی، چرا که رفتار در 
هر زبان و گویشی قابل درک و فهم است. باید 
به آنچه می‌خواهیم دیگران را به آن دعوت 
کنیم، عامل باشیم، نه اینکه در بیان چیزهایی 

بگوییم اما در عمل جور دیگری عمل کنیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اصلاح را باید 
ابتدا از خودمان آغاز کنیم، گفت: امروز مشکل 
اصلی در جامعه ما این است که رفتار خودمان 
را اصاح نکرده‌ایم، اگر نه امکان ندارد که ما 
در جامعه بر اساس حق و عدالت عمل کنیم 
و بعد در جامعه نارضایتی عمومی و اجتماعی 
هم ایجاد شود. شاید عده‌ای زیاده‌خواه باشند 
که با اجرای حق و عدالت ناراضی شوند، 
اما اگر حق همه را فارغ از دسته و گروه و 
باور و دین دادیم و با همه منصفانه برخورد 
کردیم، آن وقت می‌توانیم الهام‌بخش باشیم.

پزشکیان تأکید کرد: با دستور و امر و نهی 
نمی‌توان جامعه را هدایت کرد و این رویه 
فقط باعث می‌شود مردم در مقابل ما بایستند. 
اینکه بگوییم اگر حرفی که ما می‌زنیم گوش 
نکردید، با جریمه و زندان مواجه می‌شوید، 
این سه پیامدهای فساد‌آمیز دارد؛ اول اینکه 
قلب را سیاه می‌کند، دوم اینکه دین را 
تضعیف، سست و بی‌پایه می‌کند و سوم هم 
اینکه انقلاب و تغییر و دگرگونی‌ها را نزدیک 

می‌کند. وقتی می‌توان جامعه را هدایت کرد 
که ابتدا با رفتارمان مردم را جذب کنیم و 
سپس آنها با الگوگیری از رفتار ما هدایت 
شوند. رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر بر 
اساس علم در تمام قسمت‌ها عمل کنیم، 
اصلا دعوایی به وجود نمی‌آید، خاطرنشان 
کرد: اختلاف زمانی شروع می‌شود که هر 
کس مدعی باشد که صرفا او بر حق است 
و صرفا نگاه و استنباط او صحیح است. اگر 
همه بیاموزیم که بر اساس شواهد و مستندات 
سخن بگوییم و عمل کنیم، دیگر اختلاف 
پیدا نمی‌شود. اختلاف زمانی ایجاد می‌شود 
که هر کدام از ما بدون توجه به مستندات 
مدعی باشیم که راهی که ما می‌رویم، صحیح 
است. اگر انسان عاقلی باشیم حرف مستند به 

شواهد را می‌پذیریم و دعوا نمی‌کنیم.
پزشکیان با اشاره به اینکه هیچ ظلمی 
بالاتر از این نیست که در مقابل علم و حرف 
و راه صحیح بایستیم، اظهار داشت: اگر ما 
امور را در اقتصاد و دانشگاه و ادارات درست 
اداره می‌کردیم، امروز در جایگاه متفاوتی قرار 
می‌گرفتیم؛ انسان مسلمان و مؤمن باید راه 
درست را برود و حرف محکم را بزند، چرا که 
اساسا مبنای و جهت‌گیری فرهنگ بر حق 
و عدالت است و باید بین خودمان و همه 
جامعه، چه کسی که دوست می‌شماریم و 
چه کسی که دشمن، بر اساس حق، عدالت 
و انصاف رفتار کنیم. اگر این انصاف را رعایت 
کردیم و مواظب نفس خود بودیم، آن وقت 
می‌توانیم فرهنگ را اشاعه دهیم و نیازی 
به دعوا، بگیر و ببند و زدن و اخراج کردن 
نیست.رئیس جمهوری افزود: مشکل خود 
ما هستیم، نه آنها؛ این جوانان را ما تربیت 
کردیم نه آمریکایی‌ها، اگر مشکل پیدا کردند، 
باید نگاه کنیم ببینیم ما چه کرده‌ایم که این 
اتفاق افتاده است و به جای اینکه راه درست را 
برود، راه دیگری را انتخاب کرده است؛ امروز 
اما به جای اینکه برگردیم ببینیم چرا این 
آدم راه درست را انتخاب نکرده، داریم همان 
فردی را که خودمان تربیت کرده‌ایم، جریمه 
می‌کنیم. این مسئله‌ای است که باید جور 
دیگری به آن نگاه و نسبت به آن عمل کرد، 
با امر و نهی و دستور نمی‌شود باور و اعتقاد و 
فرهنگ را در جامعه اشاعه داد، بلکه با رفتار 

و الگو قرار گرفتن و الهام‌بخش بودن می‌شود. 
پزشکیان با بیان اینکه امکان ندارد من انسان 
عالم، با اخلاق، منصف و خوبی باشم و آن 
وقت جوانان از چپ و غیر چپ یا مذهبی و 
غیرمذهبی از من فراری باشند، تصریح کرد: 
انسان‌ها به دنبال خدا هستند. خداوند مظهر 
تمام خوبی‌هاست و هر انسانی فطرتا به دنبال 
کسی می‌گردد که توانمندتر، عاقل‌تر و زیباتر 
باشد. اساسا انسان به دنبال تعالی و علم است. 
این چیزی است که باید در جامعه اشاعه 
دهیم و باید ابتدا آن را از خودمان شروع و بعد 
بر مبنای علم با هم گفتگو کنیم. علم جای 
دعوا ندارد، چرا که مستند و بر اساس شواهد 
است. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه اگر 
بتوانیم این 2 کار را انجام دهیم و در جامعه 
و میان مردم آن را گسترش دهیم، ‌می‌توانیم 
جامعه‌ای محکم و چنگ‌زده به ریسمان 
الهی بسازیم، گفت: این وظیفه شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی است و شورا در دوره جدید 
بر همین مبنا آمده سامان دادن مدرسه و 
نظام آموزشی را در اولویت قرار داده تا کار 
از مدرسه آغاز شود.پزشکیان با بیان اینکه اگر 
حق و عدالت را در جامعه پیاده کنیم، دیگر 
دعوا نخواهیم و پان‌ترکیسم و پان‌کردیسم و 
پان‌عربیسم شکل نمی‌گیرد، خاطرنشان کرد: 
امکان ندارد که ما بر اساس حق و عدالت 
عمل کنیم و در جامعه دعوا داشته باشیم. هر 
فردی زمانی دنبال هویتش می‌گردد که آن را 
انکار کرده باشند و با او غیرمنصفانه برخورده 
شده باشد، زمانی که نتواند در جایگاهی که 
شایستگی و توانمندی آن را دارد، قرار گیرد 
و در عوض کسانی در آن جایگاه باشند که 
شایستگی لازم را نداشته باشند، چرا که 
این فرد مثل آنها نیست یا هم‌زبان و دارای 
فرهنگ و مذهب شبیه آنها نیست و این عین 
بی‌عدالتی و بی‌انصافی است. رئیس جمهوری 
اظهار داشت: اگر بتوانیم حق و عدالت را در 
کشور اجرا کنیم، وحدت و انسجام نیز شکل 
خواهد گرفت و جامعه‌ای مستحکم و پایدار 
ایجاد خواهد شد؛ امیدوارم شما بزرگان علم 
و فرهنگ کمک کنید بر اساس این اصول در 
جامعه حرکت کنیم و حق را نادیده نگیریم. 
نارضایتی زمانی آغاز می‌شود که کسانی 
احساس کنند، حق‌شان نادیده گرفته شده 

است و آن وقت دیگر نمی‌شود آنها را هدایت 
کرد.

تاکید پزشکیان بر ضرورت
تمرکز زدایی از تهران

رئیس جمهوری گفت: استانداران همچون 
رئیس‌جمهور می‌توانند کارهایشان را مدیریت 
کنند. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در 
حاشیه نشست سراسری استانداران دولت 
چهاردهم، اظهار کرد: تلاش خواهیم کرد که 
تمرکز را از تهران به استان‌ها منتقل کنیم تا 
کارها راحت‌تر مدیریت شوند. استانداران قادر 
هستند همچون رئیس‌جمهور در مناطق خود 

کارهایشان را مدیریت و اعمال کنند.
وی درباره بودجه استان‌ها، بیان کرد: سعی 
ما این است بودجه براساس سرانه  نهایی شود 
البته بودجه امسال همچون روال گذشته 
محاسبه شده است ولی با تغییر نگرش‌ها و 
رسیدن به یک زبان مشترک، در آینده این 
سیاست را هم در بودجه اعمال خواهیم کرد.
پیام تبریک پزشکیان به قهرمانان 

ورزش ناشنوایان کشور
رئیس جمهوری ضمن تبریک قهرمانی 
ورزشکاران کشورمان در دهمین دوره 
مسابقات آسیایی ناشنوایان در مالزی، از 
تمامی دست‌اندرکاران و مربیان کاروان ورزش 

ناشنوایان ایران تقدیر و تشکر کرد.
مسعود پزشکیان در پیامی با تبریک 
قهرمانی ورزشکاران کشورمان در دهمین 
دوره مسابقات آسیایی ناشنوایان در مالزی 
تصریح کرد: شما عزیزان با معجزه اراده 
قوی و خودباوری قابل تحسین، افتخارآفرین 
ملتی شدید که نامش با قهرمانی، پهلوانی، 
صلح‌دوستی و وطن‌دوستی سرشته شده و 
همواره قدردان فداکاری ورزشکاران خود 
است. متن پیام رئیس جمهور به شرح 
زیر است؛ قهرمانی شما در دهمین دوره 
مسابقات آسیایی ناشنوایان در مالزی را 
صمیمانه تبریک می‌گویم. شما عزیزان با 
معجزه اراده قوی و خودباوری قابل تحسین، 
افتخارآفرین ملتی شدید که نامش با 
قهرمانی، پهلوانی، صلح‌دوستی و وطن‌دوستی 
 سرشته شده و همواره قدردان فداکاری 

ورزشکاران خود است.

معاون اول رئیس جمهوری در 
جریان بازدید از سازمان انرژی اتمی 
و نشست با مدیران ارشد این سازمان 
فعال  درباره  اخیر  ادعاهای  به  اشاره  با 
اینکه  گفت:  ماشه  مکانیسم  سازی 
بخواهند مکانیسم ماشه را فعال کنند، 
به یک شوخی شبیه است اما توصیه 
ما این است که طرف‌های غربی دست 
از شیطنت بردارند و راهبرد ما را که 
»اقدام در برابر اقدام« و »عمل دربرابر 
عمل« است دنبال کنند، ما اهل مذاکره 

و گفت وگو هستیم اما باج نمی‌دهیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول، 
محمدرضا عارف روز دوشنبه در بازدید از 
سازمان انرژی اتمی، در ابتدا به نمایشگاه 
دستاوردهای این سازمان رفت و با توضیحات 
دکتر اسلامی - رئیس سازمان انرژی  اتمی 
- و مدیران و کارشناسان سازمان در جریان 
آخرین دستاوردها و پیشرفت‌های صنعت 
رئیس کشور در حوزه‌های دارو و درمان، 
کشاورزی، محیط زیست، تولید برق و... 
قرار گرفت و سپس در نشستی صمیمانه با 

مدیران ارشد این سازمان شرکت کرد.
در این جلسه بعد از سخنان دکتر 
اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، وی با 
تشکر از تمامی نیروهای خدوم ، متخصص 
و دانشمند این سازمان و با یاد و خاطره 
شهدای رئیس، گفت: رویکرد »دولت وفاق 
ملی« تعامل و مذاکره سازنده برای رسیدن 

به راه حل‌های منصفانه و تعامل با دنیا است 
و در این میان، هدف اصلی ما برداشتن 
تحریم‌های ظالمانه ای است که از سوی 

غرب ایجاد شده است.
عارف گفت:‌ در شرایطی که غرب به 
کشورهای وابسته به خود توصیه می‌کرد که 
فناوری هسته‌ای را توسعه دهند، کشور ما را 
به خاطر توسعه این فناوری تحریم کردند، 
ماهیت استعماراین است که باید خلق و 
خوی استعماری اش را نشان دهد و ما اکنون 
معیارهای دو گانه غرب را خیلی واضح‌تر و 
روشن‌تر‌می‌بینیم، اما با تمام این تحریم‌ها و 
توسل به معیارهای دوگانه، از‌ابتدای انقلاب 
با وجود ایجاد مشکلات و فشارهای گوناگون، 

در برابر ایران به جایی نرسیده اند.
وی در ادامه گفت: با وجود تمام فشارها 
ما در صنایع مختلف با پیشرفت روبرو بوده 
ایم و یکی ازعوامل آن تلاش‌های دانشمندان 
و متخصصان سازمان انرژی اتمی است که 
در فناوری »های تک« و بسیار پیشرفته ای 
سرآمد هستند که از دید ما انرژی رئیس 

»پدر فناوری پیشرفته ایران« است.
عارف افزود: ما علاقمند هستیم 
مسائلمان با غرب را با در نظر گرفتن منافع 
دو طرف حل کنیم، مذاکرات با غرب با 
هدف برداشته شدن تحریم‌های ظالمانه 
صورت می‌گیرد  اما ما باید در زمینه فعالیت 
صلح آمیز هسته‌ای فعالیتمان را ادامه دهیم 
و قاطعانه اعام می‌کنیم که به هیچ کس 

اجازه نخواهیم داد در مورد موضوعات رئیس 
و غیر رئیس کشور ما دخالت کند. این ما 
هستیم که تصمیم می‌گیریم و بیش از هر 
چیز برای ما »انسان« ارزش دارد. ما به قرآن 
پایبند هستیم که اگر یک نفر را به ناحق 

بکشید انگار همه دنیا را کشته‌اید.
معاون اول ریاست جمهوری ادامه داد: 
توصیه ما این است که طرف‌های مذاکره به 
برجام برگردند، ما از برجام خارج نشده ایم 
و اگر طرف‌های دیگر به برجام برگردند ما 
هم آماده ایم، ایران تعهدات پادمانی خود را 
به طور کامل و در تمام زمان‌ها انجام داده 
است، ما در تمام موارد شفاف بوده و خواهیم 
بود اما اگر توقع دارند ما همه اطلاعاتمان را 
به کسانی که نمی‌دانیم کارشناس هستند یا 
جاسوس بدهیم این کار را نمی‌کنیم، مگر 
آنها در کشورهایشان به رفقای خودشان 
اجازه این کار را می‌دهند و مثلا آلمانی‌ها به 
فرانسوی‌ها اجازه می‌دهد که به هر جایی که 
خواستند سرک بکشند و بازدید کنند؟ این 

انتظار بی جا است.
وی در ادامه با انتقاد از سوء استفاده از 
آژانس اتمی در جهت رسیدن به مقاصد 
سیاسی غرب گفت: آژانس باید براساس 
اصول خود و توافق نامه ای که با ایران 
داشته، به کار نظارت خود بر برنامه رئیس 
ادامه دهد، در این صورت ما همواره برای 

این کار آمادگی همکاری داریم.
عارف در ادامه با بیان آنکه اخیرا سخنان 
بی اساسی در مورد فعال نمودن مکانیسم 
ماشه شنیده می‌شود گفت: این موضوع را 
هزاران بار تجربه کرده اند و هر بار قدرت 
ما را دیده‌اند، آنها خصوصاً در دوره ترامپ 
به دنبال این موضوع رفتند اما خودشان 
می‌دانند که ما با آنکه اهل مذاکره و گفتگو 

هستیم اما به هیچ وجه باج نمی‌دهیم.
وی افزود: ما اکنون قدرت برتر منطقه 
هستیم اما حتی در ابتدای انقلاب که با 
کمترین تجهیزات به جنگ می‌رفتیم کوتاه 
نیامدیم و این در حالی بود که همه دنیا در 

مقابل ما ایستاده بودند.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: ما 

ممکن است که حتی در مسائل اخلاقی، 
فرهنگی و حتی در مسائل حکومتی با هم 
اختلاف نظر داشته باشیم اما وقتی مسئله 
ملی ایجاد می‌شود، همه مردم به صحنه 
می‌آیند، آنوقت چپ و راست و اصلاح طلب 
و اصولگرا بی معنا می‌شود و همه مردم پشت 
سر انقلاب و ارزش‌های انقلاب می‌ایستند، 
شما حوادث چند سال اخیر را ببینید، 
تشییع باشکوه شهید بزرگوار حاج قاسم 

سلیمانی را ببینید.
عارف ادامه داد: البته گاهی خود ما 
اشتباه می‌کنیم که این جمع را تبدیل به 
مفرد می‌کنیم چون می خواهیم نگاه باندی، 
گروهی و جناحی را حاکم کنیم، در حالی 
که ما باید همان راهبردی را که در تشییع 
حاج قاسم دیدیم دنبال کنیم و این راهبرد 
نظام است، اختلاف نظر، حرکت ایجاد 
می‌کند ولی به شرطی که اصل را فراموش 
نکنیم، اصل، حفظ مردم است و به عقیده 
ما، یک فناوری بسیار »های تک« حفظ 
مردم است  و تا مردم پشتوانه نظام باشند، 
هیچکسی نمی‌تواند هیچ کاری کند و این 

یک اصل مسلم است.
وی تصریح کرد:‌اینکه می‌گویند مکانیسم 
ماشه فعال می‌شود اگر به این سمت بروند 
عملا به سمت مرگ کامل برجام رفته اند 
آنوقت ما خودمان منافع خودمان را بهتر 
می‌دانیم، بهتر است که طرف‌های غربی 
دست از شیطنت بردارند، راهبرد ما »اقدام 
در برابر اقدام« و »عمل در برابر عمل« است.
دکتر عارف در ادامه با تقدیر از زحمات 
تمامی مدیران و مسئولان و فعالان سازمان 
انرژی اتمی گفت: اکنون سازمان انرژی 
اتمی در حوزه کاربردهای سلامت بخصوص 
در درمان بیماری‌های لاعلاج و مزمن، در 
حوزه کشاورزی، در حوزه تولید برق و رفع 
ناترازی برق، در حوزه شیرین کردن آب و  
کاربردهای دیگر نقش بسیار برجسته ای 
دارد، اما ما باید اطمینان مردم را جلب 
کنیم که انرژی رئیس انرژی بسیار امنی 
است و خصوصا در بخش درمانی در این باره 

فرهنگ‌سازی شود. 

پزشکیان درنشست استانداران تاکید کرد

ضرورت تمرکز زدایی از تهران

عارف:

اهل مذاکره و گفت‌وگو هستیم اما باج نمی‌دهیم

رئیس جمهوری: 
مردم سوریه باید درباره آینده این کشور

تصمیم بگیرند
مسعود پزشکیان با اشاره به تحولات سوریه، بر ضرورت حفظ وحدت، 
حاکمیت و تمامیت سرزمینی سوریه تاکید و تصریح کرد این مردم سوریه 
هستند که باید درباره آینده این کشور و نظام سیاسی و حکومتی آن تصمیم 
بگیرند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری ، مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت با اشاره به تحولات سوریه، بر ضرورت 
حفظ وحدت، حاکمیت و تمامیت سرزمینی سوریه تاکید و تصریح کرد که 
این مردم سوریه هستند که باید در مورد آینده این کشور و نظام سیاسی و 

حکومتی آن تصمیم بگیرند.
رئیس جمهوری برضرورت گفت وگو بین طیف‌های مختلف جامعه سوریه 
برای رسیدن به تفاهم را خاطرنشان و اظهار امیدواری کرد که درگیری نظامی 
و خشونت هر چه سریع‌تر پایان یابد تا مردم سوریه بتوانند در محیطی آرام 
و به دور از هرگونه خشونت و نگرانی و یا مداخله مخرب بیرونی برای تعیین 

سرنوشت خود تصمیمی بگیرند که شایسته مردم بزرگ سوریه است.
پزشکیان همچنین اهمیت تامین امنیت همه شهروندان سوری و مقیمین 
و حفاظت از اماکن مقدسه و نیز اماکن و نمایندگی‌های دیپلماتیک- کنسولی 
طبق حقوق بین‌الملل را خاطرنشان و بر ادامه مشورت‌های دیپلماتیک ایران با 
طرف‌های ذیربط و نیز سازمان ملل در راستای کمک به تثبیت اوضاع و حفظ 

ثبات و امنیت منطقه تاکید کرد.
رئیس جمهوری با محکوم کردن شدید اقدامات رژیم تروریستی در تعرض 
به خاک سوریه، خواستار هوشیاری همه طرف‌های داخلی در این کشور و نیز 
کشورهای منطقه در برابر سوءاستفاده رژیم صهیونیستی برای پیشبرد مطامع 
توسعه‌طلبانه و غیرقانونی خود در قبال ملت‌های منطقه شد. در جلسه امروز 
همچنین به پیشنهاد وزیر راه و شهرسازی و با رای اعضای کابینه آقای حسین 

پورفرزانه به عنوان رئیس سازمان هواپیمایی کشوری انتخاب شد.

مهاجرانی:
»مطالبه« حق دانشجو و »پاسخ« وظیفه مسئولان است

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه مطالبه حق دانشجو و پاسخ وظیفه 
مسئولان است، گفت: باید با یکدیگر حرف بزنیم اما حرف زدن گوش شنوا 

می‌خواهد. »گفت«؛ علم می‌خواهد و »گو«؛ نیازمند حلم است.
به گزارش ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« در آیین روز دانشجو در جمع دانشجویان 
دانشگاه ملی مهارت، گفت: دانشجو معنای دانشگاه است و دانشگاه بدون 
دانشجو معنایی ندارد. روح اصلی دانشگاه متعلق به دانشجو است. از اینکه در 
تقویم رسمی ما روزی به نام دانشجو وجود دارد به این معناست که ما به مفهوم 

دانشجو، مطالبه و شنیدن صدا پایبند هستیم که این اتفاق مبارکی است.
سخنگوی دولت با ابراز خرسندی از اینکه دانشجویان با صراحت مطالبه 
می‌کنند، تصریح کرد: خوشا به حال ما که مطالبه‌گرانی مثل شما داریم. مطالبه 
حق دانشجو و پاسخ وظیفه مسئولان است. این حق و وظیفه با یکدیگر معنا 
پیدا می‌کند. وی با تاکید بر اینکه پاسخ باید برخاسته از آگاهی باشد، افزود: 
همیشه برای شنیدن صدا و دیدن روی زیبای جوانان عزیز وطنم مشتاق و 
علاقمندم. اگر با هم گفت‌وگو نکنیم، مشکلاتمان حل نخواهد شد. باید با 
یکدیگر حرف بزنیم اما حرف زدن گوش شنوا هم می‌خواهد، حرف زدن به 
معنای دهان باز نیست بلکه به معنای بستن دهان، سکوت کردن و شنیدن 

است.
مهاجرانی ادامه داد: گفت وگو راه حل مشکلات ماست. »گفت«؛ علم 
می‌خواهد و »گو«؛ نیازمند حلم است. وی در پاسخ به سوال دانشجویان درباره 
علت قطعی‌های برق، گفت: برای تولید برق نیازمند سوخت هستیم و ذخایر 
گازوئیل کشور طبق اعلام وزیر نفت در اول شهریور ۱۴۰۳، ۴۰ تا ۴۵ درصد 
ظرفیت در اول شهریور سال گذشته بود. این عدد یعنی ۵۵ تا ۶۰ درصد کمتر 
ذخیره داریم. اعداد به ما دروغ نمی‌گویند، جمعیت بیشتر شده، انشعابات بیشتر 

و میزان مصرف بیشتر شده است.
سخنگوی دولت اظهار داشت: دانشگاه بهترین محل برای طرح مساله است. 
وقتی میزان مصرف سوخت خانگی ۷۵ درصد تولید گاز کشور است، ما راهی 

جز این نداریم و شاید مجبور باشیم تصمیمات سخت‌تری بگیریم.
مهاجرانی از دغدغه دانشجویان نسبت به مشکلات معیشتی مردم تقدیر کرد 
و گفت: اقتصاد علم است، همانطور که روابط بین‌الملل و پزشکی علم است. باید 
علوم را درک کنیم، نمی‌توانیم بدون استفاده از ظرفیت‌های بین‌الملل همچون 
بریکس کاری انجام دهیم. وی تحقق رفع فیلترینگ را یکی از وعده‌های دولت 
چهاردهم برشمرد و گفت: تمام تلاش خود را می‌کنیم که تمام وعده‌های 

انتخاباتی رئیس‌جمهور محترم محقق شود.

به خردِ جمعی و وفاقِ ملی نیازمندیم
سخنگوی دولت ناترازی‌ها را حاصل یک فرآیند طولانی دانست و تاکید کرد: 
ما به خرد جمعی و وفاق ملی نیاز داریم. حتما جوانان توانمند در کابینه جا 
دارند اما همه چیز که کابینه نیستند، ۱۸ وزیر، حدود ۳۰ عضو کابینه داریم 
و پنج هزار پست دولتی داریم، وجود افرادی از دولت‌های قبل از جمله دولت 
سیزدهم نشانی از وفاق دارد اما وفاق اصلی با مردم، دانش، دانایی و خردمندی 
است. مهاجرانی با اشاره به صحبت‌های شب گذشته عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه درباره شرایط سوریه، گفت: وزیرخارجه گفتند که دولت و ارتش سوریه 
کاری که باید انجام دهند را انجام ندادند و اینجاست که باید درک کنیم باید 
با مردم گفت‌وگو کرد. باید شرح مشکلات را گفت و بدانیم که بدون حمایت 
مردم هیچ دولتی نمی‌تواند پیروز شود. باید با مردم بر مردم حکومت کنیم. ما 
قیم مردم نیستیم بلکه مشکلات را با مردم حل خواهیم کرد. حل مسائل بزرگ 

جامعه و حل ناترازی‌ها بدون همراهی و همکاری مردم امکانپذیر نیست.
وی تاکید کرد: ناترازی‌ها مربوط به سه سال دولت شهید رئیسی و یا هشت 
سال دولت آقای روحانی نیست. ما مسائل را حل نکرده‌ایم و به قول دکتر 

پزشکیان فقط تسکین دهنده داده‌ایم و امروز دیگر مُسکن جوابگو نیست.
سخنگوی دولت گفت: کشور را هیچکس جز ایرانی نخواهد ساخت، این 
کشور بارها مورد هجمه قرار گرفته است، ۱۶ آذر در پس کودتای ننگین ۲۸ 
مرداد ۱۳۳۲ شکل گرفت، روزی که دولت مردمی مصدق زمین خورد به این 
دلیل که وفاق ملی وجود نداشت، ما امروز به وفاق ملی نیاز داریم، رهبر انقلاب 
فرمودند که هر کس می‌خواهد به نظام کمک کند به دولت دکتر پزشکیان 
کمک کند. مهاجرانی با تاکید بر اینکه حل مشکلات نیازمند زمان است، گفت: 
همه مشکلات کشور در ۱۰۰ روز قابل حل شدن نیست. مشکلات چند دهه 

گذشته، در چند روز حل نمی‌شود.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوال دانشجویی که درمورد زمان عملیاتی 
شدن وعده صادق ۳ سوال کرد، گفت: وعده صادق ۳ فقط اینکه مشتمان را بالا 
ببریم نیست. رهبر انقلاب سه کلمه دارند که به قدر سه کتاب است؛ می‌فرمایند 
روابط بین‌الملل ما بر سه اصل »عزت، حکمت و البته مصلحت« تنظیم می‌شود. 
عزیزان من! ما اصل تفکیک قوا داریم، شورای عالی امنیت ملی و نهادهایی 
داریم که در حوزه امنیت کارِ کارشناسی انجام می‌دهند. چنانچه همه نهادها 
به جمع‌بندی برسند حتما دولت مجری وعده صادق ۳ خواهد بود و فرمایشات 

رهبر انقلاب فصل‌الخطاب ماست.

انصاری:
اختلافات دستگاه‌ها پیش از بروز مشکلات اجرایی 

حل و فصل شوند
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری بر ضرورت حل سریع اختلافات و دعاوی بین 
دستگاه‌های دولتی پیش از بروز مشکلات اجرایی در نظام اداری کشور تاکید 
کرد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین مجید انصاری در مراسم تودیع 
و معارفه معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی بر 

اهمیت بازبینی و ارتقای ساختار حقوقی دستگاه‌های دولتی تاکید کرد.
وی با اشاره به تغییر شرایط و مأموریت‌های جدید این معاونت، خواستار 

تدوین دوباره ساختار معاونت حقوقی و بازبینی شرح وظایف آن شد.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری یکی از اولویت‌های معاونت امور هماهنگی را 
بررسی راهکارهای اجرایی برای تفکیک واحدهای حقوقی از واحدهای پارلمانی 
در دستگاه‌های اجرایی دانست و با تاکید بر لزوم تحول در ساختار حقوقی 
دستگاه‌های اجرایی و تقویت جایگاه حقوقی کشور، تصریح کرد: به نظر می‌رسد 
واحدهای حقوقی باید به صورت مجزا و زیر نظر بالاترین مقام هر دستگاه 
فعالیت کنند. انصاری همچنین با اشاره به مشکلات حقوقی در قراردادهای 
دولتی، به‌ویژه قراردادهای خارجی، تاکید کرد: گاهی این امر موجب خسارات 

سنگین به کشور شده است.

دولت

سرلشکر موسوی:
نیروهای مسلح برای هر تهدیدی 

آماده هستند
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی گفت: نیروهای 
مسلح برای هرگونه تهدیدی آماده هستند و این آمادگی 

دائمی است.
به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش روز دوشنبه 
در حاشیه آیین گرامیداشت هفته پژوهش که در دافوس 
ارتش برگزار شد، درباره آمادگی نیروهای مسلح، گفت: 
نیروهای مسلح مثل همیشه وظیفه دارند که همواره برای 
هر گونه تهدیدی که تصور می‌کنند، خود را آماده کنند و 

این آمادگی دائمی است.
وی با بیان اینکه مردم از آمادگی نیروهای مسلح 
خیالشان راحت باشد، تصریح کرد: کشور ما تنها متکی به 
نیروهای مسلح نیست و کشوری منحصر به فردی در جهان 
است و همه ملت با هم از آرمان‌های کشور دفاع می‌کنند و 

ما به وظایف خود عمل می‌کنیم.

بیش‌از ۹۰۰ قطعه موردنیاز بالگردها 
در داخل کشور تولید 
و به‌کارگیری می‌شود

امیر سرتیپ دوم خاموشی گفت: هوانیروز ارتش، 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده و توانسته با وجود 
تحریم‌های ظالمانه دشمنان، بیش از ۹۰۰ قطعه مورد نیاز 

بالگردها را در داخل تولید و به‌کارگیری کند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ دوم 
خلبان سید قاسم خاموشی فرمانده هوانیروز ارتش در 
جمع فرماندهان و کارکنان قرارگاه هوانیروز مشهد، اظهار 
کرد: اقتدار امروز ارتش جمهوری اسلامی مدیون روزهای 

سختی است که پشت سر گذاشته شد.
وی با اشاره به دوران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
افزود: دو هزار و ۵۰۰ مستشار غیر ایرانی در هوانیروز ایران 
حضور داشتند که تصور می‌کردند اگرچه با پیروزی انقلاب 
اسلامی مجبور به ترک ایران هستند، اما به زودی بازخواهند 
گشت. فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ادامه داد: 
اما جوانان ایرانی در همان زمان نیز نشان دادند که برای 
هدایت هر ناوگان و قرارگاهی به هیچ عنصر خارجی نیاز 
ندارند و اثبات این حرف ایستادگی جوانان ما در مقابل ۳۳ 

کشوری بود که از رژیم بعثی عراق پشتیبانی می‌کردند.
امیر سرتیپ دوم خاموشی گفت: مردم ایران اسلامی در 
دوران دفاع مقدس بدون هیچگونه سازماندهی دولتی پای 
کار آمدند و با بصیرتی که خداوند به آنها عطا کرد، پشتیبان 

ارتش جمهوری اسلامی و سایر نیروهای مسلح شدند.
وی تصریح کرد: هوانیروز ارتش به یاری خداوند، 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده و توانسته با وجود 
تحریم‌های ظالمانه دشمنان، بیش از ۹۰۰ قطعه مورد نیاز 
بالگردها را در داخل تولید و به‌کارگیری کند. سرتیپ دوم 
خاموشی ادامه داد: ما در سراسر کشور بیش از ۲۰ استان 
را تحت پوشش اوژانس هوایی قرار دادیم و کمک‌رسانی به 

مردم بیش از همیشه برای ما اولویت دارد.
فرمانده هوانیروز ارتش در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به نقش پایگاه هوانیروز مشهد، بیان داشت: پایگاه 
هوانیروز مشهد یکی از پایگاه‌هایی است که بسیار مورد 
توجه قرار دارد و در بین پایگاه‌های هوانیروز از نظر عملیاتی 

و اورژانس هوایی سرآمد است.

ظرفیت و توانمندی پدافند هوایی 
ایران کاملا بومی است

امیر سرتیپ خوش‌قلب با بیان اینکه نیروی پدافند 
هوایی ارتش از ظرفیت‌های علمی دانشگاه‌ها و مراکز 
دانش‌بنیان بهره‌مند می‌شود، گفت: وضعیت امروز جهاد 
خودکفایی نیروی پدافند هوایی به هیچ وجه با گذشته 
قابل قیاس نیست و ما از همه ظرفیت‌ها در جهت افزایش 

توانمندی و اقتدار این نیرو استفاده می‌کنیم.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ محمد 
یوسفی خوش‌قلب معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند 
هوایی ارتش با بیان اینکه شهدا در جهت حفظ امنیت 
و تمامیت ارضی جانانه ایستادگی کردند و آرامش امروز را 
مدیون این عزیزان هستیم، اظهار کرد: ملت ایران با فرهنگ 

شهادت، ایثار و ازخودگذشتگی پیوند عمیقی دارند.
امیر سرتیپ یوسفی خوش‌قلب در ادامه درباره توانمندی 
و اقتدار نیروی پدافند هوایی ارتش، افزود: امروز ظرفیت و 
توانمندی ما کاملًا بومی است و توسط مجموعه‌های دفاعی 

کشور تولید و تأمین می‌شود.
وی با بیان اینکه از ظرفیت‌های علمی دانشگاه‌ها و 
شرکت‌های دانش‌بنیان بهره می‌بریم، گفت: وضعیت 
امروز جهاد خودکفایی نیروی پدافند هوایی به هیچ وجه 
با گذشته قابل قیاس نیست و ما از تمامی ظرفیت‌ها در 
جهت افزایش توانمندی و اقتدار این نیرو استفاده می‌کنیم.
معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند هوایی ارتش با 
بیان اینکه خداوند متعال به خاطر وجود نورانی شهدا به 
کارها و امورات ما برکت داده است، یادآور شد: ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌ها اگر از پشتوانه معرفتی و شناختی برخوردار 
نباشند، نتیجه لازم حاصل نمی‌شود. معاون هماهنگ‌کننده 
نیروی پدافند هوایی ارتش همچنین درباره رونمایی از 
دستاوردها و تجهیزات جدید در این نیرو اظهار کرد: قطعاً 
هر روزِ نیروی پدافند هوایی ارتش نسبت به روز گذشته 
متفاوت است؛ چرا که تهدیدات هم دائم در حال تغییر 
است. وی خاطرنشان کرد: ما در نیروی پدافند هوایی ارتش 
برای دفاع مؤثر و نفوذ ناپذیر نیاز به تغییراتی داریم که 
منطبق با نیاز و مأموریت ما باشد و بتواند دست بلندی را 

برای ما ایجاد کند.

پیام تسلیت رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت برای درگذشت یک خبرنگار

در پی درگذشت خبرنگار خبرگزاری تسنیم، الیاس 
حضرتی پیام تسلیتی صادر کرد.

به گزارش ایسنا، الیاس حضرتی، رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت در پیامی برای درگذشت ناگهانی 
مهدی علیرضایی، خبرنگار خبرگزاری تسنیم نوشت: خبر 
درگذشت خبرنگار جوان، دغدغه‌مند و حرفه‌ای خبرگزاری 
تسنیم در حوزه اجتماعی موجب تاسف و اندوه فراوان شد.

مرحوم مهدی علیرضایی، طی سال‌ها فعالیت حرفه‌ای 
در عرصه خبرنگاری نامی نیک و دستاوردهای قابل توجهی 
از عملکردش برجای گذاشت که قطعا توشه‌ای برای آخرت 

و باقیات صالحات او خواهد بود.
اینجانب درگذشت ناگهانی این خبرنگار کوشا و شریف 
را به جامعه خبری کشور، همکارانش در خبرگزاری تسنیم 
و خانواده و دوستان داغ‌دیده‌اش تسلیت عرض می‌کنم و از 
خداوند متعال، آرامش و مغفرت برای آن مرحوم و صبر و 

سلامتی برای داغدیدگان را خواستارم.

دفاعی

رویداد


